COMUNE DI

SCIACCA

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.

DELIBERA

33

DEL 14 LUGLIO 2017

OGGETTO:

ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
DELL’11 GIUGNO 2017 - VERIFICA DELLE
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA E
CANDIDABILITA DEI CONSIGLIERI ELETTI -
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI NEO

ELETTI

I’anno duemiladiciassette il giorno quattordici del mese di luglio alle ore 19.00 in

Sciacca, nel Palazzo comunale, a seguito di convocazione del Presidente del Consiglio, previe le
formalita di legge, si ¢ riunito, in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio comunale.
Risultano presenti, all'inizio della trattazione del punto, i Signori:

o AR -

9.

10.
11.
12.

PRESENTTI :

Bono Calogero Filippo
Termine Fabio

Maglienti Lotenzo
Mandracchia Paolo
Bellanca Filippo

Monte Salvatore Accurso M.
Cognata Gaetano
Santangelo Carmela Maria E.
Caracappa Accutsilvio
Milioti Giuseppe

Leonte Fabio Michele
Bilello Tetesa

24

Pres. Ass.

P

aeliavliae i iiavlisvliaeliavhiiaelRav i Rav]

13. Montalbano Pasquale
14. Ambrogio Giuseppe
15. Curreri Alessandro

16. Bonomo Vincenzo

17. Frigerio Elvira Roberta
18. Bentivegna Pasquale
19. Di Paola Simone

20. Sabella Alberto Antonino
21. Di Prima Ignazio

22. Gulotta Valeria

23. Ruffo Santo

24. Deliberto Cinzia

ASSENTI: =

Assume la Presidenza, il Presidente provvisotio Sig. Fabio Termine

Pres. Ass.

[
ﬁ*ﬁ’ﬁ’—d’ﬁ‘ﬁ"—d%*ﬁ’ﬁﬁﬁ

Partecipa ai lavori il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Alessandra Melania La Spina

Presenziano ai lavori, ai sensi dell’art. 20, 3° comma, I..R. 7/92, il Sindaco Avv. Francesca Valenti
e gli Ass.r1 Alongi, Bellanca, Mandracchia e Settecasi

Del. 33-

17



SCIACCA
I serrore
AA. GG.

Comune di Sciacca

Libero Consorzie Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione di Consiglio comunale

NZG del [2-0F~ 2o A7

Ogagetto:

ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
DELL’11  GIUGNO 2017. VERIFICA
DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’
E CANDIDABILITA’ DEI CONSIGLIERI
ELETTI. CONVALIDA DEI CONSIGLIERI
COMUNALI NEOELETTI.

Il Responszé del procedimento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-Vista la Circolare dell’Assessorato delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica n. 12 prot. n. 11011
del 23/6/2017, relativa agli adempimenti della prima
adunanza consiliare;

-Vista la L.R. n. 31/1986 relativa ai casi di
ineleggibilita alla carica di Counsigliere comunale;

-Visto l'art. 10 del Dec. Lgs. N. 235/2012 relativo
alle cause ostative alla candidatura;

-Considerato che la convalida & preordinata alla
verifica di eventuali situazioni impeditive della
candidatura o eleggibilita non rimosse nel termine di

legge;

-Dato atto che a ciascun Consigliere ¢ stato
consegnato il fascicolo delle leggi, per estratto,
relative agli adempimenti della prima adunanza
consiliare;

-Visto 'O.R.EE.LL.;
-Visto lo Statuto comunale;

Dato Atto che i provvedimenti afferenti agli
adempimenti relativi alla prima adunanza sono
eseguibili senza necessita del ricorso a dichiarazione
di anticipata esecuzione (C.G.A. parere n. 52
dell’11.2.1971);

Considerato che dopo I'insediamento e il giuramento
dei Consiglieri neoeletti, ai sensi dell’art. 19 della L.R.
7/92, nella prima adunanza consiliare si deve
procedere alla convalida dei Consiglieri eletti, previa
verifica  dell'insussistenza di  condizioni  di
ineleggibilita previste dall’art. 9 della L.R. 31/86 e di
incandidabilita ai sensi dell’art. 10 del D. lgs.
235/2012 per ogni singolo consigliere eletto;




Espresso parere favorevole, ai sensi di legge, in ordine alla regolarita tecnica del
provvedimento, atteso che non & richiesto il parere di regolarita contabile, in quanto il
presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sul bilancio;

Per quanto sopra,
PROPONE

per le premesse sopra espresse, che qui si intendono riportate e trascritte, di prendere atto,
previa verifica, che sussistono le condizioni di candidabilita e di eleggibilita e,
conseguentemente, convalidare I'elezione dei Consiglieri comunali eletti a seguito delle

consultazioni elettorali tenutesi 1’11 giugno 2017.

N\

Il Requg_sglbile del Procedimento Il Re pq |sabile del Servizio

% ~
\

I




PARERE DI REGOLARITA'
TECNICO AMMINISTRATIVA

Si esprime, -ai sensi dell'art. 53 della legge 142/90 e s.m.i. cosi come recepito dalla legge regionale
n. 48/91 e s.m.i., parere favorevole in ordine alla regolarita tecnico amministrativa sulla proposta

di deliberazione di cui sopra.
Sciacca, li /taoi\‘ %Q/(:f’

Il Responsabile del Settore

PARERE DI
REGOLARITA' CONTABILE

Si appone, ai sensi dell'art. 53 della legge 142/90 e s.m.i. cosi come recepito dalla legge regionale

n.48/91 e s.m.i,, il parere favorevole di regolarita contabile sulla superiore proposta.

Prenotazione d’'impegno n. del

Sciacca, li

Il Responsabile de! Settore

PARERE DEI REVISORI DEI CONTI

Si esprime, ai sensi dell’art. 78 del Regolamento comunale di Contabilita, parere favorevole sulla

proposta di deliberazione di cui sopra.

Sciacca i,

| Revisori dei Conti




IL_PRESIDENTE PROVVISORIO, a questo punto, nomina scrutatoti i cons.ri
Leonte, Milioti e Bilello e comunica che sono petvenute alla Presidenza tre note di
comunicazione di designazione di Capogruppo e precisamente il Consigliere Curreri per il
Movimento 5 Stelle, il Consigliere Di Paola per il Partito Democratico e il Consigliete
Sabella per il partito di Sicilia Futura. Invita il Segretario Generale a dare lettura della
proposta n. 29 del 12.07.2017, redatta dal Responsabile del I Settore AA.GG., Avv.

Michele Todaro, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale
(Allegato A).

IL SEGRETARIO GENERALE d3i lettura della proposta.

IL PRESIDENTE PROVVISORIO rileva che ¢é stato consegnato a tutti i Consiglieri
un fascicolo contenente pet estratto la normativa di cui alle proposte della prima
adunanza e che tutti i Consiglieri hanno reso una dichiarazione sostitutiva inerente la
sussistenza delle condizioni di eleggibilita, candidabilita e Iinsussistenza di cause di
incompatibilita

Quindi, il Consiglio comunale, vista la superiore proposta di delibera, con il parere che
qui si intende integralmente riportato e trascritto, preso atto che il Presidente provvisorio
e tutti i Consiglieri neoeletti hanno prestato giuramento secondo le forme di rito e che
hanno sottoscritto i verbale; con n. 24 voti favorevoli su n. 24 Consiglieri presenti,
espressi per votazione palese, per alzata e seduta, esito accertato e proclamato dal
Presidente con l'assistenza degli scrutatori sopra nominat

DELIBERA

convalidare, a tutti gli effetti di legge, 'elezione dei seguenti consiglieti comunali eletti a
seguito della consultazione elettorale tenutasi 1’11 giugno 2017: -Bono Calogero Filippo-
Termine Fabio - Maglienti Lotenzo - Mandracchia Paolo - Bellanca Filippo - Monte
Salvatore Accurso Maria- Cognata Gaetano - Santangelo Carmela Maria Elena- Caracappa
Accursilvio - Milioti Giuseppe - Leonte Fabio Michele - Bilello Teresa - Montalbano
Pasquale - Ambrogio Giuseppe - Curreri Alessandro - Bonomo Vincenzo - Frigerio
Elvira Roberta- Bentivegna Pasquale - Di Paola Simone - Sabella Alberto Antonino- Di
Prima Ignazio - Gulotta Valeria - Ruffo Santo - Deliberto Cinzia

IL PRESIDENTE PROVVISORIO considerato che tutti i Consiglieri neo eletti hanno
prestato giuramento e sono stati convalidati, non essendo necessario procedere ad alcuna
surroga, fa passare al punto 4 all’o.d.g.

E» <

Del. 33-17 2




Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

I1 Consigliere anziano I1 Presidente provvisotio I1 Seg
Maglienti Lorenzo Termine Fabio Dott.ssa Ale

Certificato di pubblicazione

08 AGD 2017

Affissa all’Albo pretorio on line il

1l Responsabile dell’Albo pretorio

Defissa dall’Albo pretorio on line il

1l Responsabile dell’Albo pretorio

Si certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile, che la presente
deliberazione & rimasta affissa all’Albo pretorio on line prot. n°
dal al per 15 giorni consecutivi e
che contro di essa non ¢ pervenuto reclamo e/o opposizione alcuna.

li

Il Dirigente

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il , ai sensi dell’art.
12 della legge regionale 44/91

[ ]La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva lo stesso giorno dell’adozione in
quanto dichiarata immediatamente esecutiva

li

Il Segretario Generale

Del. 33-17 3



